

انگیزشی
اجتماعی
اقتصادی
ادبی

سر دبیر: یما حمید

آدرس ایمیل تحول:

aems.ebn@gmail.com

تحول ①

دوهفته نامه

انجمن دانشجویان دانشکده اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق

رسالت ما:

تحول خود، تحول جامعه

فراخوان طراحی آرم انجمن

لوگوی طراحی شده باید:

الف: تعریف دقیقی از انجمن

دانشجویان دانشکده اقتصاد و

مدیریت موسسه تحصیلات عالی

خصوصی کهکشان شرق ارائه دهد.

ب: لوگو به فرمت PNG باشد.

از طرح مناسب تقدیر می‌گردد.

محفل افتتاح انجمن دانشجویان

فاکولته اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق

یما حمید



سخنرانی استاد نقیب الله رسولی رئیس محترم فاکولته اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق در محفل افتتاحیه انجمن دانشجویان فاکولته، ۱۳ میزان ۱۳۹۵

استادان مان را به فراموشی نسپاریم. و برای این منظور در اینروز با اهدای لوح تقدیر، به تقدیر از معلمان و استادان بزرگوار خود پرداختیم.

در روز سیزدهم ماه میزان امسال محفل افتتاحیه انجمن دانشجویان/ محصلان فاکولته اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق در سالن کنفرانس‌های موسسه برگزار گردید که از چند جنبه دارای اهمیت است.

اول اینکه روز سیزدهم میزان روز معلم است. به همین مناسبت این روز از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار می‌باشد. زیرا ما همه در مقابل معلمان و استادان عزیز که با حوصله‌مندی و تلاش‌های بسیار داشته‌های گرانبهای خود را از طریق آموزش به ما انتقال می‌دهند و رنج رسیدن ما را بر دوش می‌کنند، مدیونیم. حقی که معلم و استاد بر گردن ما دارد حق بزرگی است. این حق را با پول و امتیاز و غیره چیزها نمی‌شود اداء کرد. برای ادای این حق تنها یک چیز و یک راه وجود دارد. و آن اینکه تا پایان عمر، نسل اندر نسل معلمان و استادان خود را محترم بشماریم و معلمی را ارج بنهیم.

بر این اساس برگزاری محفل افتتاحیه انجمن در روز معلم (سیزدهم میزان) این حُسن را با خود داشت که هیچگاه یاد و احترام و جایگاه رفیع معلمان و



”محصل نباید تنها به حفظ مطالب درسی بپردازد و فقط در فکر گرفتن نمره خوب باشد. این صحیح نیست. محصل باید تحلیلگر و منتقد بار بیاید. مطالبی را که برایش درس داده می‌شود، مورد تجزیه و تحلیل قرار بدهد. تولید فکر و اندیشه و ایده نماید. به نوسازی بیندیشد. چونکه در جهان کنونی لحظه به لحظه تمام جوانب و مظاهر زندگی در حال تغییر و نو شدن است.

لحظه به لحظه نیازهای جدیدی پدید می‌آیند و باید برای رفع نیازهای جدید راه حل‌های مناسب ارائه گردد. این کار انجام نمی‌شود، جز؛ با تغییر دید و نگرش ما نسبت به محصل و محصل بودن. از یک ماشین زنده ثبت اطلاعات به یک تحلیلگر و تغییر آورنده.

برای عملی ساختن این نگرش نو، نیاز به نهادهایی است تا این نگرش جدید را نهادینه بسازند و ملزومات عملی نمودن آنرا فراهم نمایند. من برای این منظور ایجاد انجمن‌های علمی پژوهشی دانشجویی را پیشنهاد می‌نمایم. امروز همگی ما شاهد افتتاح انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت کهکشان شرق می‌باشیم. وظیفه این انجمن: کشف استعدادها، استخراج و پالایش آنها و تقدیم آنها به جامعه است. تا تحولی در عرصه دانش و پژوهش بوجود بیاید که منجر به تحول جامعه گردد. اکنون از شما محصلین عزیز می‌خواهم تا با عضویت در این انجمن پله‌های رشد و ترقی را طی کنید. خود متحول شوید و جامعه را متحول سازید.“

یماجان حمید، سپس با ارائه اسلایدهایی که با برنامه پاورپوینت ساخته شده بود به معرفی مختصر انجمن پرداخت.

در مجموع روز سیزدهم میزان ۱۳۹۵ روز پر خاطره‌ای بود. هم برای ما و هم برای استادان و میهمانان حاضر در محفل، و خرسندیم از آنکه این روز یکبار دیگر، بعنوان روز افتتاح انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت در خاطرات ما ثبت و به اینصورت تبدیل به خاطره‌ای فراموش نشدنی گشت.

دوم اینکه در این روز از محصلان عزیزی که در طول سمستر موفق به کسب نمرات بالا گشته بودند به پاس تلاش‌هایشان با اهدای لوح تقدیر، تقدیر بعمل آمد. محصلان موفق عناصر تغییر و پیشرفت هستند و باید که قدر و ارزش‌شان به دیگران نشان داده شود. تا هم بر انگیزه‌های خودشان افزوده گردد و هم باعث انگیزه به دیگران گردند. آموختن مسیری است پر پیچ و خم که در این مسیر رسیدن به مقاصد و اهداف والا مستلزم تلاش زیاد است. این تلاش از طریق تشویق و تقدیر محصلان و ارج‌گذاری آنها قابل دوام است.

سوم اینکه در این روز از ورزشکاران نیز تقدیر به عمل آمد. ورزش یکی از ضروریاتی است که هر فرد نیازمند به انجام آن است. محصلان برای داشتن قدرت فکری بهتر و بیشتر و تازگی و نشاط و شادابی ملزم به انجام تمرینات ورزشی هستند. ملک الشعراى بهار در این مورد چه زیبا سروده است:

ورزندگی مایه زندگی است

تن زنده والا به ورزشی است	که ورزشی مایه زندگی است
به ورزش گرای و سرافراز باش	که فرجام سستی سرافکنندگی است
به سختی دهد مرد آزاده تن	که پایان تن پروری بندگی است
دلی بایدت روشن و تن درست	اگر جانت جوای فرخندگی است
کسی کاو توانا شد و تندرست	خرد را به مغزش فروزندگی است
هنر جوی تا کام‌یابی و ناز	که جویندگی راه یابندگی است
ز ورزش میاسای و کوشنده باش	که بنیاد گیتی به کوشندگی است
درخشیدن این بلند آفتاب	ز بسیار کوشی و گردندگی است
نیاکانت را ورزش آن مایه داد	که شهنامه زایشان به تابندگی است
تونیز از نیاکان بیاموز کار	اگر در سرت شور سرزندگی است

بطور خلاصه در محفل روز سیزدهم میزان ۱۳۹۵، بمناسبت روز معلم، از استادان گرامی تقدیر بعمل آمد، سپس دانشجویان/ محصلان پر تلاش و ورزشکاران مورد

تقدیر و تحسین قرار گرفتند و در پایان انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق با قطع کیک و توزیع شربنی افتتاح گردید.

در این محفل تعدادی از میهمانان گرامی و استادان گرانقدر به سخنرانی پرداختند و با بیانات ارزشمند و ذکر خاطراتی از دوران محصلی خودشان حال و هوای دیگری به محفل بخشیدند. در محفل تعدادی از محصلین عزیز با اجرای موسیقی زنده رباب و طبله هنرمندانه درخشیدند.

یکی از موضوعات دیگر در محفل، سخنرانی یما حمید مسئول انجمن بود که پیرامون ضرورت ایجاد انجمن‌های دانشجویی ایراد گردید.

وی در قسمتی از سخنرانی‌اش چنین گفت:



یما حمید، محفل افتتاحیه انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق، ۱۳ میزان ۱۳۹۵

فصل هائی از اساسنامه انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی کهکشان شرق یما حمید

مقدمه

از آنجائیکه محیط آکادمیک نیازمند کار و فعالیت علمی و پژوهشی است و کار و فعالیت علمی و پژوهشی همفکری و مشارکت میطلبد؛ لذا برای داشتن یک محیط آکادمیک واقعی بایستی بستری مناسب برای کار و فعالیت های علمی و پژوهشی، هم در سطح اساتید و هم در سطح دانشجویان و همچنین بصورت ترکیبی از هر دو وجود داشته باشد. برای این منظور **انجمن دانشجویان دانشکده اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی کهکشان شرق**

تشکیل گردیده است تا بعنوان بستری مناسب برای کار و فعالیت های گروهی و انفرادی علمی و پژوهشی و ارتقاء سطح علمی دانشجویان این دانشکده موثر واقع گردد.

این انجمن دانشجویی تشکلی است **دانشجویی** که به منظور انجام **فعالیت های علمی، پژوهشی، آموزشی، حمایتی و ترویجی** در **دانشکده اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق** تاسیس شده است.

فصل اول: کلیات

۱. نام انجمن: نام کامل انجمن "انجمن دانشجویان دانشکده اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق" می باشد. که مختصرا کلمه انجمن را بکار می بریم.

۲. رسالت انجمن: تحول خود، تحول جامعه

۳. موقعیت انجمن: انجمن در موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق در شهر هرات ولایت غربی افغانستان موقعیت دارد.

۴. سال تأسیس انجمن: انجمن در سال ۱۳۹۵ هجری شمسی برابر با سال ۲۰۱۶ میلادی تأسیس شده است.

۵. هویت انجمن: این انجمن یک تشکل علمی پژوهشی دانشجویی می باشد.

۶. فعالیت انجمن: این انجمن بطور خاص در زمینه علوم اقتصادی و بطور عام در رشته های

مرتبط با علوم اقتصادی به مطالعات و پژوهش های علمی نظری و عملی می پردازد.

۷. قوانین و مقررات انجمن: اساسنامه انجمن شامل کلیه قوانین و مقررات، و دستورالعمل های آن می باشد.

۸. اعضای انجمن: دانشجویان دانشکده اقتصاد و مدیریت و دانشجویان علاقمند دیگر دانشکده های دانشگاه کهکشان شرق که طبق قوانین و مقررات مندرج در اساسنامه انجمن به عضویت انجمن درآمده اند، اعضای انجمن محسوب می گردند.

فصل دوم: احکام عمومی

۹. این اساسنامه با رعایت و حفظ و احترام به مقررات و طرز العمل های موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق قابل اجراء می باشد.

۱۰. تمام موضوعات، تصمیمات و برنامه های انجمن باید مطابق با اساسنامه انجمن بوده و هر گونه عمل و حرکتی که خلاف این اساسنامه باشد از اعتبار خارج و در انجمن رسمیت ندارد.

۱۱. آزادی آکادمیک در بحث ها و فعالیت های علمی و پژوهشی با در نظر داشت حفظ حقوق و آزادی های دیگران مطابق با حقوق و آزادی های دموکراتیک از اصول اساسی انجمن است.

۱۲. این انجمن جهت دار بوده و جهت آن بر اساس رسالت آکادمیک، تولید دانش و خرد است.

۱۳. از آنجائیکه عدم جانبداری لازمه کار علمی و پژوهشی است، بنابراین انجمن در تمامی عرصه های کار و فعالیت علمی و پژوهشی اش غیر جانبدارانه عمل می کند.

۱۴. در این انجمن زمینه های کار و فعالیت علمی و پژوهشی، برای دانشجویان تمامی دانشکده های دانشگاه مهیا می باشد؛ زیرا علم اقتصاد یکی از علوم پایه و محوری است که با بسیاری از علوم دیگر رابطه و پیوندی ناگسستنی دارد.

۱۵. دروازه انجمن برای عضویت دانشجویان دیگر دانشکده های دانشگاه که علاقمند به مباحث و کار و فعالیت علمی و پژوهشی باشند نیز باز است و از درخواست عضویت آنها استقبال می شود.

۱۶. دفاع از حقوق دانشجویان و ایجاد پل ارتباطی بین دانشجویان و دانشگاه در صورت بروز مشکل در بین دانشگاه و دانشجو، دانشجو و استاد.

۱۷. از آنجائیکه این انجمن یک تشکل دانشجویی می باشد، تمام مقامات آن که در بخش ساختار تشکیلاتی آن آمده است توسط دانشجویان رهبری و مدیریت می شوند. بنابراین حق انتخاب شدن در سلسله مراتب انجمن تنها مختص دانشجویان عضو انجمن با در نظر داشت شرایط مندرج در این اساسنامه می باشد.

فصل سوم: اهداف

۱۸. ایجاد بستری مناسب برای کار و فعالیت علمی و پژوهشی دانشجویان.

۱۹. آشنا ساختن دانشجویان با متدهای علمی تحقیق و پژوهش.

۲۰. انگیزش دانشجویان برای فعالیت های علمی پژوهشی.

۲۱. کشف استعداد های مبتکر و خلاق و شناسایی دانشجویان ممتاز برای مشارکت شان در رشد و توسعه علمی دانشگاه بطور خاص و جامعه بطور عام.

۲۲. تلاش در حل مشکلات دانشجویان از طریق ارائه خدمات مشاوره ای.

۲۳. مطالعه علمی مشکلات و معضلات اقتصادی و اجتماعی و طرح و اجرای برنامه های علمی و پژوهشی برای یافتن و ارائه راهکارهای علمی جهت حل ریشه ای مشکلات و معضلات اقتصادی و اجتماعی.

۲۴. جا انداختن تفکر انتقادی و نقد علمی.

۲۵. ایجاد ارتباطات علمی بین اساتید و دانشجویان از طریق زمینه سازی برای کار و فعالیت های علمی و پژوهشی هم در

سطح اساتید و هم در سطح دانشجویان و همچنین بصورت ترکیبی از هر دو.	در جهت معرفی کارهای پژوهشی استعداد‌های دانشگاه و بالعکس.	و فرهنگی و اقتصادی در راستای کار و فعالیت علمی و پژوهشی.
۲۶. ایجاد روحیه کار علمی هم بصورت گروهی و هم بصورت انفرادی	۲۹. ایجاد ارتباطات با موسسات و نهادهای دولتی، موسسات آموزشی، کمک رسانی و انکشافی ملی و بین المللی، تجاری، مدنی، شوراها، انجمن ها، مکاتب، آموزشگاه ها، باشگاه های ورزشی و رسانه های چاپی، صوتی و تصویری و دیگر نهادها و موسسات علمی، اجتماعی	۳۰. ارتقاء کیفی هنر و مهارت های ضروری برای کار علمی و پژوهشی در اعضای انجمن.
۲۷. حمایت از کارهای علمی و پژوهشی اعضا و تلاش در به ثمر نشاندن فعالیت‌های‌شان.	۳۱. کمک به رشد و توسعه پایدار در کشور با انجام مطالعات و پژوهش‌های آکادمیک.	
۲۸. ایجاد ارتباطات علمی و پژوهشی با مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی ملی و بین المللی		

آغاز اولین دوره آموزشی انجمن

سه شنبه ۱۳۹۵/۱۲/۳ ساعت ۴:۳۰ عصر اولین دوره آموزشی انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت کهکشان شرق با برگزاری محفل افتتاحیه ای در سالون کنفرانسهای موسسه آغاز گردید. در این محفل محصلانی که برای اولین دوره ثبت نام نموده بودند همراه با کدر رهبری موسسه حضور داشتند. در محفل بعد از سخنرانیهای مسئولین، امتحان مقدماتی، قبل از شروع صنف برنامه حسابداری **Quick Business Manager** از محصلان گرفته شد.

نیاز به تحول

محفل افتتاحیه آغاز اولین دوره آموزشی انجمن، اولین محفلی بود که توسط انجمن گرفته میشد. این درحالی بود که انجمن هنوز یکنفر کارمند

دارد و آنهم خود من هستم. من رئیس انجمن هستم، کارمند آن هستم، نویسنده آن، طراح آن، معاون و مدیر و منشی و خلاصه همه کاره آن می‌باشم. زیرا شاگردان فاکولته رخصت هستند و کارت عضویت برای شاگردان توزیع نگردیده است. تا زمانی که کارت عضویت توزیع نگردد این انجمن به احتمال زیاد یکنفره خواهد بود.

اما از همه سخت‌تر این که من در پهلوی اینکه رئیس انجمن هستم، انانسر یا مجری و گرداننده آن نیز باید باشم. کاری که تا بحال آن را تجربه نموده‌ام. اکنون زمان شروع محفل، همه منتظر من هستند. با چند دقیقه تأخیر وارد سالن شدم. یگراست به جایگاه رفتم و محفل را آغاز کردم. تکیه من به یادداشتی بود که شب قبل آن را نوشته بودم و چند دقیقه پیش از شروع محفل

آنها ویرایش مجدد نمودم.

شروع محفل را با چالشی سخت روبرو شدم. اما به تدریج کنترل برنامه را بهتر در دست گرفتم ولی ختم آن نیز با مشکل همراه بود.

فرصت تشریح دقیق و کامل مسئله نیست. اما نتیجه‌ای که از این اولین تجربه گردانندگی یا همان انانسری گرفته‌ام، اینست که ما شدیداً نیاز به تحول داریم. ما باید متحول شویم. برای متحول شدن تنها یک راه است و آن هم **مطالعه و عمل** است. بنابراین اعضای انجمن باید که برای یادگیری مطالعه کنند و آموزش ببینند. و همزمان تمام امورات انجمن را نیز خودشان انجام دهند. تا بعد از چند بار خراب کردن، یاد بگیرند و در انجام کارها استاد گردند. من نیز باید با داشتن ریاست انجمن، انانسر یا گرداننده‌ای موفق و عالی شوم.

اطلاعیه انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق

بدینوسیله به اطلاع عموم فارغ‌التحصیلان سال ۱۳۹۵ فاکولته اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق رسانیده می‌شود که انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت این موسسه در نظر دارد کارگاه آموزشی دو روزه‌ای را تحت نام آشنائی با اساسات مدیریت دوران پروژه (Fundamentals of project cycle management) را بطور رایگان برگزار نماید. در پایان این کارگاه آموزشی از طرف انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق تحت حمایت فاکولته اقتصاد و مدیریت این موسسه به اشتراک کنندگان تصدیق‌نامه اهدا میگردد.

شرایط اشتراک در کارگاه آموزشی (Fundamentals of project cycle management)

۱. فارغ دانشکده اقتصاد و مدیریت موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق باشد.
۲. لسان انگلیسی را در سطح حداقل دوره Level 4 فرا گرفته باشد.
۳. علاقمند موضوع باشد و فعالانه در صنف اشتراک نماید.
۴. تعهد برای اشتراک تا آخر کارگاه آموزشی به منظور دریافت تصدیق نامه کارگاه آموزشی، اگر اشتراک کننده ای بدون کدام دلیل موجه برنامه را ترک نماید، در برنامه های بعدی این انجمن به هیچ وجه پذیرفته نخواهد شد.

مدت زمان کارگاه آموزشی:

۲ ساعت در روز

زمان و مکان برگزاری کارگاه:

چهارشنبه ۱۱ و پنجشنبه ۱۲ حوت از ساعت ۲ الی ۴ بعد از ظهر در موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق

استاد کارگاه آموزشی:

انجینیر غلام رضا احمدیان

محل ثبت نام: تعمیر موسسه تحصیلات عالی خصوصی کهکشان شرق، طبقه چهارم، دفتر انجمن دانشجویان فاکولته اقتصاد و مدیریت.

آخرین مهلت ثبت نام: روز چهارشنبه ۱۳۹۵/۱۲/۱۱، تا ساعت ۱۲ چاشت. موبایل: (۰۷۹۹۳۶۱۲۶۹) ایمیل: aems.avc@gmail.com